

Jesteśmy w czołówce polskich miast powiatowych w rankingu Wspólnota



Pismo Samorządu Terytorialnego „Wspólnota” doceniło efekty naszej pracy. W rankingu, podsumowującym osiągnięcia z ostatnich pięciu lat, Bielsk Podlaski zajął dwudzieste dziewiąte miejsce w Polsce oraz drugie w województwie podlaskim w kategorii miast powiatowych.

Ranking „Wspólnota” nosi nazwę „Sukces kadencji 2018-1023” i jest kompleksowym podsumowaniem osiągnięć samorządów z całego kraju w tym okresie.

- Dla wielu samorządów była to kadencja wyjątkowo trudna. Złożyły się na to m.in.: trwająca ponad dwa lata pandemia COVID-19, dezorganizująca życie mieszkańców i służb miejskich, agresja Rosji na Ukrainę i konieczność zajęcia się olbrzymią falą uchodźców, nieznana od pięciu kadencji wysoka inflacja, dewastująca budżety samorządowe, wreszcie niespotykana od lat intensywna presja recentralizacji ze strony rządu - przyznawali autorzy rankingu.

Zaprezentowane dane pokazują, że Miasto Bielsk Podlaski dobrze sobie poradziło z rosnącymi z roku na rok wyzwaniem. I zostało wysoko ocenione zgodnie z dobranymi przez autorów rankingu kryteriami. Końcowy wskaźnik

jest sumą czterech wskaźników cząstkowych, odnoszących się do sukcesów gmin: finansowego (związanego z budżetem jednostki samorządowej), ekonomicznego (ze stanem gospodarki lokalnej), infrastrukturalnego (odnoszącego się do komunalnej infrastruktury technicznej) i społecznego (uwzględniającego szeroko rozumiane polityki społeczne).

Bielsk Podlaski został najwyżej oceniony w kategoriach: sukcesu infrastrukturalnego (na 21. miejscu w Polsce) i społecznego (na 31. miejscu w Polsce). Wraz z nieco słabszymi wynikami finansowymi i ekonomicznymi dało nam to w ogólnej klasyfikacji 29. miejsce.

Organizatorzy rankingu przyznawali zresztą, że sukces mijającej kadencji był przede wszystkim udziałem gmin zamożniejszych, a to na starcie stawiało nas (i większość przedstawicieli województwa podlaskiego) w trudniejszej sytuacji.

- W czołówkach poszczególnych zestawień dużo jest gmin zlokalizowanych w strefach podmiejskich największych aglomeracji. Sporo jest gmin turystycznych i uzdrowiskowych, głównie położonych nad morzem, ale też w górach - informowali autorzy badań.

Najwięcej gmin w czołówkach zestawień mają województwa: mazowieckie (głównie z aglomeracji warszawskiej), dolnośląskie, śląskie, pomorskie i małopolskie. Niemal wcale na szczytach rankingów nie ma gmin z: kujawsko-pomorskiego, lubuskiego, opolskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego. Z kolei w końcówkach zestawień dominują gminy z mazowieckiego (ale położone daleko od Warszawy) wielkopolskiego i podlaskiego.

Wyniki rankingu w kadencji za lata 2018-2023

Miasta powiatowe: 1. Zakopane (małopolskie), 2. Grodzisk Mazowiecki (mazowieckie), 3. Stalowa Wola (podkarpackie), 4. Polkowice (dolnośląskie), 5. Puck (pomorskie); miasta z województwa podlaskiego: 19. Siemiatycze, **29. Bielsk Podlaski**, 66. Wysokie Mazowieckie, 97. Kolno, 110. Sokółka, 125. Sejny, 164. Zambrów, 201. Hajnówka, 213. Mońki, 224. Grajewo, 245. Augustów.

Miejsca rankingowe Bielska Podlaskiego w poszczególnych okresach czasowych:

- lata 2002-06: 146.
- lata 2006-10: 62.
- lata 2009-13: 106.

- lata 2014-18: 147.
- lata 2018-23: 29.

[Z całością rankingu można zapoznać się na stronie internetowej Pisma Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”.](#)

Tagi: [ranking](#), [samorząd](#), [Wspólnota](#)